

---

# SET DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS A LAS BASES DE LICITACIÓN Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

## LICITACIÓN PÚBLICA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PASAMANOS PARA ESTACIONES DE METRO S.A.

1. En EETT aparece levantamiento referencial de estaciones a intervenir los años 2016 y 2017, ¿la oferta debe ser por ambos años o, solo por año 2016?

[Respuesta: Se debe ofertar por ambos años.](#)

2. ¿Se ampliará plazo para entrega de ofertas o se mantiene fecha?

[Respuesta: Se realizará extensión hasta el 6 de mayo.](#)

3. Las garantías exigidas en el proyecto: ¿pueden ser cubiertas por una Póliza de Garantía?

[Respuesta: Remítase a lo indicado en las Bases Administrativas.](#)

4. En anexo N°1 de EE.TT. qué significa "0" (cero) en "Tipo de Pasamanos" pero en "ML" se indica la longitud. ¿Se debe leer como un pasamano que actualmente no existe pero se debe agregar?

[Respuesta: Se refiere a la cantidad. Si se indica 0 en el tipo de pasamanos significa que no se considera de ese tipo de pasamanos aún cuando en los metros lineales indique alguna cantidad.](#)